
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.1

27. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 2. 2024

Věc:
Nakládání s majetkem

Materiál na stůl: 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák (vedoucí 
odboru)

Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Ing., Mgr. Jindřich Šimák 
09.02.2024

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
9.2.2024



Obsah:

Poř. č. Blok Název

1. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK statutárnímu městu Teplice (pozemky o 
výměře 62 m2 za 22.120 Kč) v k.ú. Teplice-Trnovany, okres 
Teplice

2. Prodej prodej nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SŠ obchodu, řemesel, služeb a Základní školy, 
Ústí nad Labem, formou veřejné dražby (budova č.p. 176 
včetně pozemku o výměře 127 m2, NP: 4.189.900 Kč, ZP: 
4.189.900 Kč) v k. ú. Trmice, okres Ústí nad Labem

3. Prodej prodej nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření Krajské majetkové, formou veřejné dražby 
(pozemky o výměře 661 m2, NP: 368.527 Kč, ZP: 368.527 Kč) 
v k. ú. Komořany u Mostu, okres Most

4. Prodej budoucí prodej nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje ML 
(pozemek pro stavbu parkoviště o výměře 184 m2 za cenu dle 
znaleckého posudku + ostatní náklady) v k. ú. Sněžník, okres 
Děčín

5. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK L.N. (pozemek o výměře 40 m2 za cenu 
8.900,- Kč + náhrada za užívání ve výši 1.920,- Kč) v k. ú. 
Blažim, okres Louny

6. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK JZ a AZ (pozemek o výměře 62 m2 – 
příjezdová cesta za cenu 47.000 Kč, 750 Kč/m2) v k. ú. 
Kadaň, okres Chomutov

7. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK MRM Stavební servis, s.r.o. (pozemek o 
výměře 58 m2 – pozemek pro zajištění parkování za cenu 
58.758 Kč, 927 Kč/m2) v k. ú. Loučná pod Klínovcem, okres 
Chomutov

8. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Modlany 
(pozemky pod chodníky o výměře 98 m2) v k.ú. Kvítkov u 
Modlan, okres Teplice 

9. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Měrunice 
(pozemky pod chodníky o výměře 559 m2) v k.ú. Měrunice a 
Žichov, okres Teplice 

10. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Chbany 
(pozemek pod komunikací o výměře 9559 m2 včetně tělesa 
komunikace) v k. ú. Poláky a obci Vilémov (pozemky pod 
komunikací o výměře 18906 m2 včetně tělesa komunikace) v 
k. ú. Vinaře u Kadaně, okres Chomutov

11. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Slatina (pozemky 
pro vybudování chodníků o výměře 1882 m2) v k.ú. Slatina 
pod Hazmburkem, okres Litoměřice



12. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, Ředitelství silnic a 
dálnic s.p. (pozemky pro stavbu „I/15protihlukové stěny v km 
24,76 – 25,30“ o výměře 215 m2) v k.ú. Jenčice, okres 
Litoměřice

13. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Vědomice (pozemek podél 
komunikace pro výsadbu zeleně o výměře 1687 m2) v k.ú. 
Vědomice, okres Litoměřice

14. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje městysi Peruc (pozemky součástí 
sportovního areálu o výměře 108 m2) v k. ú. Peruc, okres 
Louny

15. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Donín o výměře 153 m2, silnice č. III/23739, 
okres Louny 

16. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Jirkov o výměře 102 m2, silnice č. III/2528, 
okres Chomutov 

17. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Kostelec nad Ohří o výměře 831 m2, silnice č. 
III/24612, okres Litoměřice 

18. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Litochovice nad Labem o výměře 214 m2, 
silnice č. III/24722, okres Litoměřice 

19. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Místo o výměře 564 m2, silnice č. III/22322, 
okres Chomutov 

20. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Postoloprty o výměře 5981 m2, silnice č. 
III/2501, okres Louny 

21. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Spořice o výměře 20093 m2, silnice č. II/607, 
okres Chomutov 

22. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Třebenice o výměře 4404 m2, silnice č. II/237, 
okres Litoměřice 



23. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Neštěmice o výměře 102 m2, silnice č. 
III/25374, okres Ústí nad Labem 

24. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Bílý Újezd o výměře 480 m2, silnice č. 
III/25832 a III/24724, okres Litoměřice 

25. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Čáslav u Verneřic o výměře 4 m2, silnice č. 
III/24093, okres Děčín 

26. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Chabařovice o výměře 922 m2, silnice č. 
III/25364, okres Ústí nad Labem

27. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Knínice u Libouchce o výměře 6800 m2, 
silnice č. III/25362h, okres Ústí nad Labem 

28. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Podlusky o výměře 2690 m2, silnice č. II/246, 
okres Litoměřice

29. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Podlusky o výměře 6648 m2, silnice č. II/246, 
okres Litoměřice 

30. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Smolnice u Loun o výměře 17 m2, silnice č. 
III/22934, okres Louny

31. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Teplice o výměře 446 m2, silnice č. II/254 a 
III/25344, okres Teplice

32. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Vilémov u Kadaně o výměře 85 m2, silnice č. 
III/22410, okres Chomutov 



33. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové od 
organizace Správa železnic, státní organizace a souhlas s 
podmínkami bezúplatného převodu (pozemky o výměře 2181 
m2, pozemky pod cyklostezkou „Labská stezka č. 2 – etapa 
2a, etapa 2e“), v k. ú. Libochovany, k. ú. Velké Žernoseky, 
okres Litoměřice

34. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od Správy železnic, 
státní organizace (pozemky pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí 
nad Labem“ o výměře 900 m2) v k. ú. Velké Žernoseky, k. ú. 
Libochovany, k. ú. Žalhostice a k. ú. Litoměřice, okres 
Litoměřice 

35. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK od Povodí Ohře, s.p. (pozemek o 
výměře 28 m2) v k. ú. Krásná Lípa, okres Děčín

36. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Speciální ZŠ od ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci 
(budova bez pozemku) v k. ú. Děčín, okres Děčín

37. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření DD a ŠJ Mašťov od ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva (pozemek o výměře 
1961 m2 – hřiště) v k. ú. Mašťov, okres Chomutov

38. Směna směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (pozemek v 
zahradě o výměře 28 m2) a AS a PS (pozemek pod silnicí o 
výměře 17 m2) v k.ú. Tisá bez doplatku, okres Ústí nad 
Labem

39. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od města Česká Kamenice - 
pozemky o výměře 209 m2 v k.ú. Kerhartice, silnice č. III/2639 
- kupní cena 12.540 Kč (60 Kč/m2), okres Děčín 

40. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od J.B. a J.B. - pozemek o výměře 
278 m2 v k.ú. Prosetín u Dobkovic, silnice č. III/25377 - kupní 
cena 16.680 Kč (60 Kč/m2), okres Děčín 

41. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Dobkovice - pozemek o 
výměře 77 m2 v k.ú. Prosetín u Dobkovic, silnice č. III/25377 - 
kupní cena 4.620 Kč (60 Kč/m2), okres Děčín 

42. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rybniště – pozemek o 
výměře 242 m2 v k.ú. Nová Chřibská, silnice č. III/26327 - 
kupní cena 14.520 Kč (60 Kč/m2), okres Děčín 

43. Nákup 1. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí 
do vlastnictví Ústeckého kraje od V.O. - pozemek o výměře 19 
m2 a stavba garáže v k.ú. Litoměřice, investiční akce 
„II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, kupní 
cena 135.000 Kč (cena dle ZP), včetně závazku výstavby 
nové garáže v rámci stavby 2. zřízení služebnosti užívání k 
předmětu převodu ve prospěch H.R., bezúplatně, okres 
Litoměřice 



44. Nákup majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, od Z. R. - 
pozemek o výměře 594 m2 v k. ú. Malá Veleň (vzniklý trvalý 
zábor realizované stavby „Reko silnice II/262 Starý Šachov – 
Děčín), za celkovou kupní cenu 59.400 Kč (100 Kč/m2), okres 
Děčín

45. Nákup majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od J. B. - 
pozemek o výměře 3300 m2 v k. ú. Solany, silnice č. III/2492 
za celkovou kupní cenu 198.000 Kč (60 Kč/m2), okres 
Litoměřice

46. Nákup majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých věcí 
do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od obce 
Děčany - pozemky o výměře 739 m2 v k. ú. Solany, silnice č. 
III/2492 za celkovou kupní cenu 44.340 Kč (60 Kč/m2), okres 
Litoměřice

47. Nákup majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých věcí 
do vlastnictví Ústeckého kraje od J. K. - pozemky o výměře 5 
m2 v k. ú. Velké Žernoseky, „Rekonstrukce silnice II/261 HO 
Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad Labem“ 
- kupní cena 500 Kč (100 Kč/m2), okres Litoměřice

48. Nákup majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých věcí 
do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Slatina - pozemky o 
výměře 320 m2 v k.ú. Slatina pod Hazmburkem, silnice č. 
III/2467, III/2468 – kupní cena 19.200 Kč (60 Kč/m2), okres 
Litoměřice

49. Nákup majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých věcí 
do vlastnictví Ústeckého kraje od FL – pozemky o výměře 83 
m2 v k. ú. Babiny II., silnice č. III/26022 - kupní cena 4.980 Kč 
(60 Kč/m2), okres Ústí nad Labem

50. Nákup nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, ÚL od 
Římskokatolické farnosti Chabařovice (pozemek pro stavbu 
„SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, Ústí nad Labem – 
Výstavba řeznického a cukrářského studia se školní jídelnou“ 
o výměře 49 m2 za kupní cenu 10.000 Kč; 204,08 Kč/m2) v k. 
ú. Trmice, okres Ústí nad Labem

51. Vyřazení a předání bezúplatný převod movitého majetku (IT technika) z vlastnictví 
Ústeckého kraje na Datové centrum Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje, okres Ústí nad 
Labem

52. Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
062/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, okres Chomutov

53. Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
076/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017, okres Louny

54. Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
107/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017, okres Chomutov

55. Ostatní uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
21/SML1123/KSN/MAJ uzavřené dne 10. 5. 2021 mezi 
Ústeckým krajem a KOVELMONT, spol. s r.o. (prodloužení 
lhůty pro dodávku elektrické energie), okres Most



Podbod č. 1. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK statutárnímu 
městu Teplice (pozemky o výměře 62 m2 za 22.120 Kč) 
v k.ú. Teplice-Trnovany, okres Teplice

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1.o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu Teplice, nám. Svobody 
2, 415 95 Teplice, IČO: 00266621, a to:
-pozemek: p. č. 2352/11 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 2352/12 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky byly odděleny z p.č. 2352/4 o výměře 12.269 m2 geometrickým plánem č. 3179-192/2022 ze 
dne 31.10.2022)
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 6972 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 22.120 Kč (dle ZP č. 36/32672023 ze dne 22.5.2023) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Statutární město Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČO: 00266621

Důvodová zpráva:
Statutární město Teplice dokončilo stavbu „Přechod pro chodce v ul. Modlanská“ a žádá o majetkoprávní 
vypořádání - prodej pozemků pod danou stavbou, které jsou v majetku Ústeckého kraje. Na daných 
pozemcích je nově vybudován přechod pro chodce.
Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 36/32672023 ze dne 22.5.2023 vyhotoveného 
Ing. Borisem Výborným, Na Červeném vrchu 3063, 415 01 Teplice ve výši 22.120 Kč (356,77 Kč/m2). Na 
tento prodej se nevztahuje DPH.
Znalecký posudek byl předložen investiční a majetkové komisi k nahlédnutí.
Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 097/78R/2023 dne 19.9.2023 a zveřejněn 
od 6.10.2023 do 7.11.2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemků.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji, i když jde o pozemky pod přechody, a to s ohledem 
na nákupy pozemků pod budovami našich škol, kdy jsme tyto pozemky museli vykoupit za cenu obvyklou od 
statutárního města Teplice.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 096/86R/2023



Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 2. prodej nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SŠ obchodu, řemesel, služeb a Základní 
školy, Ústí nad Labem, formou veřejné dražby (budova 
č.p. 176 včetně pozemku o výměře 127 m2, NP: 
4.189.900 Kč, ZP: 4.189.900 Kč) v k. ú. Trmice, okres 
Ústí nad Labem

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 9.2.pdf znalecký posudek U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to:
- pozemek: č. 454 o výměře 127 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území
součástí je stavba: Trmice, č. p. 176, bydlení, umístěná na pozemku č. 454
obec Trmice, k. ú. Trmice, zapsané na LV č. 709 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj,
vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovité věci specifikované v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovité věci dle znaleckého posudku č. 106/2023 znalce Ing. Miroslava 
Filégra ke dni 27. 12. 2023: 4.189.900 Kč
2. Nejnižší podání: 4.189.900 Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola obchodu, řemesel, 
služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Keplerova 315/7, Krásné 
Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627.

Žadatel: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

Důvodová zpráva:
Žadatel oznámil, že již nebude využívat stavbu č. p. 176 v Trmicích, která sloužila jako administrativní 
budova.
Odbor SMT požádal o zařazení předmětné budovy do soupisu zbytného majetku s tím, že stavba již není 
využívána pro školské účely.
Odbor MAJ prostřednictvím svodných odborů nabídl tento majetek ostatním krajským příspěvkovým 
organizacím, žádná neprojevila zájem.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 094/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 4. 10. 2023 do 5. 11. 2023.
Znaleckým posudkem č. 106/2023 zpracovaným znalcem Ing. Miroslavem Filégrem byla ke dni 27. 12. 2023 
stanovena cena obvyklá ve výši 4.189.900 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SŠ Ústí nad Labem: Doporučuje zařadit budovu č. p. 176 v Trmicích do zbytného majetku.
Vyjádření odboru SMT: Souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby.



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 088/90R/2024

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 3. prodej nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření Krajské majetkové, formou veřejné dražby 
(pozemky o výměře 661 m2, NP: 368.527 Kč, ZP: 
368.527 Kč) v k. ú. Komořany u Mostu, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.3.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 9.4.pdf znalecký posudek U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to:
- pozemek: č. 1082/276 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
- pozemek: č. 1082/299 o výměře 252 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
- pozemek: č. 1773/2 o výměře 245 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
obec Most, k. ú. Komořany u Mostu, zapsaných na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj,
vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 107/2023 znalce Ing. Miroslava 
Filégra ke dni 18. 12. 2023: 368.527 Kč
2. Nejnižší podání: 368.527 Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
5. Práva třetích osob: Věcné břemeno spočívající v právu zřídit, provozovat, udržovat a provádět úpravy 
energo zařízení, oprávnění pro ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, povinnost k parcele č. 1082/299
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 -Střekov, IČ: 00829048.

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Důvodová zpráva:
Žadatel vykázal předmětné pozemky, které se nacházejí zcela mimo silniční síť, jako zbytný majetek a 
požádal o vyjmutí ze správy a převod hospodaření na Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 095/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 4. 10. 2023 do 5. 11. 2023.
Znaleckým posudkem č. 107/2023 zpracovaným znalcem Ing. Miroslavem Filégrem byla ke dni 18. 12. 2023 
stanovena cena obvyklá ve výši 368.527 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: Doporučuje zařadit pozemky do zbytného majetku.
Vyjádření odboru SMT: Souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 089/90R/2024



Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 4. budoucí prodej nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje ML (pozemek pro stavbu parkoviště o výměře 184 
m2 za cenu dle znaleckého posudku + ostatní náklady) 
v k. ú. Sněžník, okres Děčín

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.4.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 6.5 black.pdf vyjádření k zamítnutí žádosti U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o budoucím prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
******************************************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 1213/24 o výměře 184 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 1213/1 o výměře 28685 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 376-148/2023 ze dne 9. 7. 2023)
obec Jílové, k. ú. Sněžník, zapsané na LV č. 100 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, za kupní cenu dle znaleckého posudku plus ostatní náklady (viz 
důvodová zpráva).

Žadatel: ML

Důvodová zpráva:
************************************************* požádal o odprodej pozemku parcelní č. 1213/24 o výměře 184 
m2 v katastrálním území Sněžník, který byl oddělen z pozemku 1213/1 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Jedná 
se o část vedle pozemků v jeho vlastnictví (resp. v *****) za svodidly u silnice č. III/24815, která je využívána 
jako parkoviště a nadále bude jako parkoviště sloužit. Kupní cena bude stanovena na základě znaleckého 
posudku.

Na investiční a majetkové komisi byl dne 31. 8. 2023 záměr prodeje stažen, a to z důvodu, že část parkoviště 
žadatele se nachází na pozemku, který je v katastru nemovitostí označen jako trvalý travní porost se 
způsobem ochrany zemědělský půdní fond. Do doby vynětí pozemku ze ZPF nebude kraj pozemek prodávat, 
a proto je předkládán ke schválení budoucí prodej pozemku. V budoucí kupní smlouvě bude uvedena 
podmínka vypořádání závazků (uzavřená nájemní smlouva se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
které je pozemek předán k hospodaření).

Vyjádření žadatele je přílohou tohoto materiálu (zdůvodnění + návrh územního plánu, souhlas Správy 
národního parku České Švýcarsko s úpravou a souhlas Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, 
dopravního inspektorátu územního odboru Děčín).
Pozemky v jeho vlastnictví nabyl kupní smlouvou ze dne 31. 7. 2022 (právní účinky ke dni 1. 8. 2022). V 
současné době připravuje stavební dokumentaci a žádá o majetkoprávní vypořádání. Zastupitelstvo města 
Jílové schválilo dne 5. 12. 2023 změnu územního plánu, který vymezuje tuto zastavitelnou plochu s popisem 
„rozšíření ploch a staveb penzionu a parkoviště“ (SN 12).

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 068/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 16. 11. 2023 do 17. 12. 2023.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje převod, jelikož je pozemek nepotřebný a nachází se mimo těleso 
silnice III/24815.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemku z vlastnictví kraje.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 068/83R/2023

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 5. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK L.N. (pozemek o výměře 40 
m2 za cenu 8.900,- Kč + náhrada za užívání ve výši 
1.920,- Kč) v k. ú. Blažim, okres Louny

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
**************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 885/11 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek je oddělen z p.č. 885/1 o výměře 1090 m2 dle geometrického plánu č. 354-277/2023 ze dne 
3.8.2023),
obec Blažim, k. ú. Blažim, zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 8.900 Kč (dle ZP č. 5584-074/21 ze dne 17.5.2021 + 
ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 
00080837.

3. o náhradě za užívání nemovité věci bez právního důvodu uvedené v bodu 2. za období tří let zpětně od 
data účinnosti smlouvy ve výši 1.920 Kč kupujícím ***************************.

Žadatel: LN.



Důvodová zpráva:
Žadatelka požádala v roce 2021 o majetkoprávní vypořádání částí pozemku p. č. 885/1 k. ú. Blažim. 
Pozemek je předán k hospodaření Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci. Žadatelka 
při zaměření oplocení svých nemovitých věcí zjistila, že předmětné části jsou součástí komunikace. Pro 
příspěvkovou organizaci jsou nepotřebné, leží mimo průjezdní úsek komunikace. Geometrický plán pro 
rozdělení pozemku č. 309-10/2019 ze dne 9. 1. 2020 byl vyhotoven na náklady žadatelky. Kupní cena (cena 
obvyklá – tržní) ve výši 12.000,- Kč (160,- Kč/m2) byla stanovena znaleckým posudkem č. 5584-074/21 ze 
dne 17. 5. 2021 znalcem Mgr. Otou Zemanem. Žadatelce byla ke kupní ceně připočtena cena za vyhotovení 
znaleckého posudku ve výši 2.500,- Kč a náhrada za užívání pozemku bez právního důvodu (10% z ceny 
stanovené znaleckým posudkem za tři roky zpětně) ve výši 3.600,- Kč. Celková cena k úhradě činila 18.100,- 
Kč. S kupní cenou žadatelka souhlasila a tak mohl být prodej nemovitých věcí předložen na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, které prodej usnesením č. 043/10Z/2021 ze dne 1. 11. 2021 schválilo. K 
uzavření kupní smlouvy během roku 2022 nedošlo, jelikož žadatelka na výzvu k uzavření kupní smlouvy 
nereagovala. V letošním roce došlo k uzavření kupní smlouvy, ale bohužel již nešel zapsat do katastru 
nemovitostí geometrický plán pro rozdělení pozemků. Žadatelka nechala vyhotovit nový geometrický plán. Po 
doložení nového GP bylo zjištěno, že ne všechny původně požadované pozemky sousedí s vlastnictvím 
žadatelky. Žadatelka po tomto upozornění toto zdůvodnila, že část pozemků převedla na jiného vlastníka a 
žádá nyní o převod pouze pozemku těsně sousedícího, tzn. p.č. 885/11 k. ú. Blažim. Z tohoto důvodu bylo 
zrušeno původní usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/10Z/2021 ze dne 1. 11. 2021 a schválen 
usnesením č. 101/79R/2023 Rady Ústeckého kraje nový záměr prodeje a to p.č. 885/11 o výměře 40 m2 k. ú. 
Blažim, který byl zveřejněn na úřední desce od 18.10.2023 do 19.11.2023. Kupní cena (cena obvyklá – tržní) 
byla stanovena dle původního znaleckého posudku, viz výše, a to ve výši 6.400 Kč (160 Kč/m2). Žadatelce 
byla ke kupní ceně připočtena cena za vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.500,- Kč a náhrada za 
užívání pozemku bez právního důvodu (10 % z ceny stanovené znaleckým posudkem za tři roky zpětně) ve 
výši 1.920 Kč. Celková cena k úhradě činí 10.820 Kč. S kupní cenou žadatelka souhlasí. Znalecký posudek 
byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 094/86R/2023

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 6. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK JZ a AZ (pozemek o výměře 
62 m2 – příjezdová cesta za cenu 47.000 Kč, 750 Kč/m2) 
v k. ú. Kadaň, okres Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
*************************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1169/18 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 1169/1 o výměře 19311 m2 geometrickým plánem č. 3150-29/2022 ze dne 
8.11.2022),
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 47.000 Kč (dle ZP č. 1400/251/2023 ze dne 10. 10. 
2023) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 
00080837.

Žadatel: AZ a JZ.

Důvodová zpráva:
******************************** požádali o prodej pozemku p.č. 1169/18 o výměře 62 m2, který byl 
geometrickým plánem č. 3150-29/2022 oddělen z p.č. 1169/1 v k.ú. Kadaň. Převáděný pozemek je z části 
užíván jako příjezdová cesta k rodinnému domu čp. 948 ulice Klášterecká v Kadani a část tvoří zeleň mezi 
chodníkem a zahradou ve vlastnictví jednoho z manželů. Geometrický plán i znalecký posudek nechali 
vyhotovit žadatelé na vlastní náklady. Cena byla stanovena znaleckým posudkem č. 1400/251/2023 ze dne 
10. 10. 2023 znalcem Petrem Eisenhammerem ve výši ceny obvyklé (tržní) 47.000 Kč (750 Kč/m2). Znalecký 
posudek byl komisi předložen k nahlédnutí. O záměru prodeje nemovité věci bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 7. 6. 2023, usnesením č. 109/72R/2023 a byl zveřejněn na úřední desce v době od 23. 
6. 2023 do 25. 7. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 095/86R/2023

Referent: Sečanská Iveta



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 7. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK MRM Stavební servis, s.r.o. 
(pozemek o výměře 58 m2 – pozemek pro zajištění 
parkování za cenu 58.758 Kč, 927 Kč/m2) v k. ú. Loučná 
pod Klínovcem, okres Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.6.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti MRM Stavební servis, s.r.o., Za 
Zámečkem 746/3, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 04794648, a to:
- pozemek: p.č. 591/12 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 591/1 o výměře 13803 m2 geometrickým plánem č. 750-100/2022 ze dne 
20.2.2023),
obec Loučná pod Klínovcem, k. ú. Loučná pod Klínovcem, zapsané na LV č. 477 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 58.758 Kč (dle ZP č. 
105/2023 ze dne 26. 12. 2023 plus ostatní náklady, viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: MRM Stavební servis s. r. o. prostřednictvím společnosti SINGS projekční ateliér, s. r. o.

Důvodová zpráva:
Žadatel požádal o prodej pozemku p. č. 591/12 k. ú. Loučná pod Klínovcem, na kterém vybuduje parkovací 
stání před objektem č. e. 84 v Loučné pod Klínovcem, který je v jeho vlastnictví. Geometrický plán pro 
rozdělení pozemku byl vyhotoven žadatelem na jeho náklady. Cena byla stanovena znaleckým posudkem č. 
105/2023 ze dne 26. 12. 2023 znalcem Ing. Miroslavem Filégrem ve výši ceny obvyklé (tržní) 53.758 Kč (927 
Kč/m2). Znalecký posudek nechal vyhotovit Ústecký kraj a náklady na jeho vyhotovení ve výši 5.000 Kč jsou 
připočteny ke kupní ceně. Celková kupní cena činí 58.758 Kč. Znalecký posudek byl komisi předložen k 
nahlédnutí. O záměru prodeje nemovité věci bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 20. 9. 2023, 
usnesením č. 091/78R/2023 a byl zveřejněn na úřední desce v době od 27. 9. 2023 do 29. 10. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 090/90R/2024



Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 8. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Modlany 
(pozemky pod chodníky o výměře 98 m2) v k.ú. Kvítkov 
u Modlan, okres Teplice 

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Modlany, se sídlem: Modlany 
34, 417 13 Modlany, IČO:00266493, a to:
-pozemek: p. č. 581/22 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
-pozemek: p. č. 581/23 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 581/24 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(pozemky odděleny z p.č. 581/1 o výměře 24930 m2 dle geometrického plánu č. 648-8/2023 ze dne 
23.3.2023)
obec Modlany, k.ú. Kvítkov u Modlan, zapsané na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Modlany, se sídlem: Modlany 34, 417 13 Modlany, IČO:00266493

Důvodová zpráva:
Obec Modlany na své náklady vybudovala chodníky v k.ú. Kvítkov u Modlan. Obec žádá o převod pozemků 
pod nově zbudovanými chodníky. Obec na své náklady nechala vypracovat geometrický plán pro rozdělení 
pozemku a zároveň předložila Kolaudační souhlas pro stavbu „Výstavba chodníku z Drahkova do Teplic“.
Celková účetní hodnota daru činí 3.928,04 Kč.
Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 110/79R/2023 dne 11.10.2023 a 
zveřejněn od 20.10.2023 do 21.11.2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemku.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 101/86R/2023

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 9. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Měrunice 
(pozemky pod chodníky o výměře 559 m2) v k.ú. 
Měrunice a Žichov, okres Teplice 

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Měrunice, se sídlem: 
Měrunice 67, 418 04 Měrunice, IČO: 00266477, a to:
-pozemek: p. č. 1740/2 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
-pozemek: p. č. 1740/3 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
-pozemek: p. č. 1740/4 o výměře 172 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(pozemky odděleny z p.č. 1740 o výměře 19083 m2 dle geometrického plánu č. 499-23008/2023 ze dne 
17.3.2023)
obec Měrunice, k.ú. Měrunice, zapsané na LV č. 283 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.
-pozemek: p. č. 642/2 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
-pozemek: p. č. 642/3 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 642/4 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
-pozemek: p. č. 642/5 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(pozemky odděleny z p.č. 642 o výměře 2885 m2 dle geometrického plánu č. 189-23008/2023 ze dne 
14.3.2023)
obec Měrunice, k.ú. Žichov, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Měrunice, Měrunice 67, 418 04 Měrunice, IČO: 00266477

Důvodová zpráva:
Obec Měrunice na své náklady vybudovala chodníky v k.ú. Měrunice a Žichov. Obec žádá o převod pozemků 
pod nově zbudovanými chodníky. Obec na své náklady nechala vypracovat geometrické plány pro rozdělení 
pozemku a zároveň předložila Kolaudační souhlas pro stavbu „Žichov – Nový chodník“.

Celková účetní hodnota daru činí:
- k.ú. Měrunice 5.377,14 Kč
- k.ú. Žichov 4.295,52 Kč
Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 113/78R/2023 dne 19.9.2023 a zveřejněn 
od 6.10.2023 do 7.11.2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemku.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování.

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 011/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 102/86R/2023

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 10. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Chbany 
(pozemek pod komunikací o výměře 9559 m2 včetně 
tělesa komunikace) v k. ú. Poláky a obci Vilémov 
(pozemky pod komunikací o výměře 18906 m2 včetně 
tělesa komunikace) v k. ú. Vinaře u Kadaně, okres 
Chomutov

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
rozhodování o převodu komunikací specifikovaných v bodu B) tohoto usnesení.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje

1. obci Chbany, se sídlem Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, a to:
- pozemek: p. č. 114 o výměře 9559 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- těleso komunikace III/22424 v délce 0,874 km, staničení 0,000-0,874 (1211A043-1211A042, od 
křižovatky se silnicí II/225 po křižovatku se silnicí II/224) včetně příslušenství a součástí,
obec Chbany, k. ú. Poláky, zapsané na LV č. 185 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

2. obci Vilémov, se sídlem Náměstí 1, 431 54 Vilémov, IČ: 00262200, a to:
- pozemek: p. č. 114/1 o výměře 18248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 42/5 o výměře 658 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- těleso komunikace III/22424 v délce 1,830 km, staničení 0,874-2,704 (1211A042-1211A051, od 
křižovatky se silnicí II/224 po křižovatku se silnicí III/22425) včetně příslušenství a součástí,
obec Vilémov, k. ú. Vinaře u Kadaně, zapsaných na LV č. 79 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK, p. o., odbor DS.



Důvodová zpráva:
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace navrhla předmětné pozemky převést na 
obce z důvodu nevyužití a chátrání komunikace III/22424, která se na nich nachází. Obce Chbany a Vilémov 
s převodem souhlasí a pozemky využijí k vybudování cyklostezky, která bude spojovat Poláky – část obce 
Chbany a Vinaře – část obce Vilémov. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 7. 8. 2019, usnesením č. 054/74R/2019 a záměr darování byl zveřejněn na úřední 
desce v době od 15. 10. 2019 do 15. 11. 2019. S obcí Chbany byla nejdříve uzavřena Smlouva o budoucí 
darovací smlouvě 22/SML0844/SoSB/MAJ a s obcí Vilémov byla nejdříve uzavřena Smlouva o budoucí 
darovací smlouvě 22/SML0879/SoSB/MAJ pro potřeby vyřazení komunikace III/22424 ze sítě krajských 
komunikací. O vyřazení komunikace III/22424 bylo rozhodnuto zdejším odborem dopravy a silničního 
hospodářství Rozhodnutím č. j. KUUK/182490/2022/DS/Mach ze dne 15. 12. 2022. Silnice bude obcemi 
zařazena do kategorie místních komunikací. Pozemky mají účetní hodnotu: v k.ú. Poláky 382.360 Kč a v k.ú. 
Vinaře u Kadaně 507.357,50 Kč, komunikace má účetní hodnotu 1.541.543 Kč, celková hodnota 
převáděných nemovitých věcí činí 2.431.260,50 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 013/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 099/86R/2023

Referent: Sečanská Iveta 

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 11. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Slatina 
(pozemky pro vybudování chodníků o výměře 1882 m2) 
v k.ú. Slatina pod Hazmburkem, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Slatina, se sídlem Slatina 
č.p. 50, 410 02 Slatina, IČO: 00264377, a to:
- pozemek: p.č. 1693/3 o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z p.p.č. 1693/1 o výměře 2420 m2 dle geometrického plánu č. 324-211/2022 ze dne 30. 6. 
2023),
- pozemek: p.č. 1670/6 o výměře 792 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1670/7 o výměře 699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p.p.č. 1670/1 o výměře 6197 m2 dle geometrického plánu č. 323-210/2022 ze dne 26. 6. 
2023),
- pozemek: p.č. 1670/8 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 1670/9 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
(odděleny z p.p.č. 1670/1 o výměře 6197 m2 dle geometrického plánu č. 322-209/2022 ze dne 2. 7. 
2023),
obec Slatina, k. ú. Slatina pod Hazmburkem, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Slatina, Slatina č.p. 50, 410 02 Slatina, IČO: 00264377

Důvodová zpráva:
Obec Slatina požádala prostřednictvím SÚS ÚK o převod pozemků v k.ú. Slatina pod Hazmburkem. Na 
předmětných pozemcích se nachází zelená plocha v intravilánu obce a obec je chce využít pro vybudování 
chodníků.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 1693/3 4.464,00 Kč
p.č. 1670/6 21.661,21 Kč
p.č. 1670/7 19.117,66 Kč
p.č. 1670/8 2.570,90 Kč
p.č. 1670/90 3.035,85 Kč
celkem 50.849,62 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 098/86R/2023 ze dne 13. 12. 2023. Záměr 
byl zveřejněn od 21. 12. 2023 do 22. 1. 2024.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí obci Slatina.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 104/90R/2024

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 12. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, Ředitelství 
silnic a dálnic s.p. (pozemky pro stavbu 
„I/15protihlukové stěny v km 24,76 – 25,30“ o výměře 
215 m2) v k.ú. Jenčice, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a dálnic s.p., se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00 IČ: 65993390, a to:
- pozemek: p.č. 874/28 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z p.č. 874/2 o výměře 2340 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze dne 10. 8. 2023),
- pozemek: p.č. 874/17 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z p.č. 874/6 o výměře 1852 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze dne 10. 8. 2023),
- pozemek: p.č. 874/15 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z p.č. 874/7 o výměře 217 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze dne 10. 8. 2023),
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, zapsaných na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p.

Důvodová zpráva:
Ředitelství silnic a dálnic s.p. požádalo o převod pozemků v k.ú. Jenčice, které budou trvale dotčeny stavbou 
„I/15 protihlukové stěny v km 24,76 – 25,30“. Účelem této stavby je zmírnění negativních vlivů automobilové 
dopravy na zástavbu. Je navržena protihluková stěna v celkové délce 524,8 m s proměnnou výškou 3,0 – 4,0 
m. Stávající protihluková stěna bude demolována. Stavba protihlukové stěny bude mít pozitivní vliv na okolní 
zástavbu v blízkosti pozemní komunikace, a to ve smyslu snížení hlukové zátěže na obyvatele od 
automobilové dopravy.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 874/28 614,75 Kč
p.č. 874/17 2.765,00 Kč
p.č. 874/15 297,54 Kč
celkem 3.677,29 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 097/86R/2023 ze dne 13. 12. 2023. Záměr 
byl zveřejněn od 21. 12. 2023 do 22. 1. 2024.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí Ředitelství silnic a dálnic s.p.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 105/90R/2024

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 13. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Vědomice 
(pozemek podél komunikace pro výsadbu zeleně o 
výměře 1687 m2) v k.ú. Vědomice, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vědomice, se sídlem Na 
průhonu 270, 413 01 Vědomice, IČO: 00264598, a to:
- pozemek: p.č. 344/24 o výměře 1687 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
(oddělen z p.p.č. 344/1 o výměře 18924 m2 dle geometrického plánu č. 1115-152/2023 ze dne 16. 7. 
2023)
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsané na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: obec Vědomice, Na průhonu 270, 413 01 Vědomice, IČO: 00264598

Důvodová zpráva:
Obec Vědomice požádala prostřednictvím SÚS ÚK o převod pozemku p.č. 344/24 podél silnice č. II/240 v 
k.ú. Vědomice. Předmětný pozemek chce obec využít k výsadbě stromů.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděného pozemku 29.111,63 Kč.
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 109/79R/2023 ze dne 11. 10. 2023. Záměr 
byl zveřejněn od 18. 10. do 19. 11. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovité věci obci Vědomice.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovité věci dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovité věci.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 012/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 100/86R/2023

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 14. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje městysi Peruc (pozemky součástí 
sportovního areálu o výměře 108 m2) v k. ú. Peruc, 
okres Louny

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.4.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městysi Peruc, Oldřichova 49, 
439 07 Peruc, IČO: 00265331, a to:
- pozemek: p.č. 958/4 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 958/5 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemky oddělené z p.č. 958/1 geometrickým plánem č. 670-58/2022 ze dne 26. 7. 2022),
obec Peruc, k. ú. Peruc, zapsaných na LV č. 625 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: městys Peruc.

Důvodová zpráva:
Městys Peruc požádal o převod předmětných nemovitých věcí, pozemků pod oplocením sportovního areálu v 
ulici U hřiště v Peruci, do svého vlastnictví. Geometrický plán pro rozdělení pozemků č. 670-58/2022 ze dne 
26. 7. 2022 byl vyhotoven na náklady městyse Peruc. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. s 
převodem souhlasí, protože jsou mimo průjezdní úsek silnice č. II/237 a na pozemcích se nachází oplocení 
sportovního areálu – fotbalového hřiště městyse Peruc. Rada Ústeckého kraje o záměru darování nemovitých 
věcí rozhodla dne 8. 11. 2023, číslo usnesení 071/83R/2023. Záměr darování byl zveřejněn na úřední desce 
od 20. 11. 2023 do 22. 12. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/38Kom_/IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 103/90R/2024

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 15. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Donín o výměře 153 m2, silnice č. 
III/23739, okres Louny 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.2.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 557/6 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 557/3 o výměře 270 m2 geometrickým plánem č. 166-106/2023 ze dne 14. 6. 
2023),
obec Toužetín, k.ú. Donín, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/107/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 557/6 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 557/3 o výměře 270 m2 geometrickým plánem č. 166-106/2023 ze dne 14. 6. 
2023),
obec Toužetín, k.ú. Donín, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/23739, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 016/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 103/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 16. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Jirkov o 
výměře 102 m2, silnice č. III/2528, okres Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.3.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.4.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1962/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1962/10 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1962/11 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 214/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1962/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1962/10 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1962/11 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/2528, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 017/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 104/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 17. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Kostelec nad Ohří o výměře 831 
m2, silnice č. III/24612, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.5.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.6.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 49/2 o výměře 831 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Kostelec nad Ohří, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5814/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 49/2 o výměře 831 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Kostelec nad Ohří, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/24612, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 018/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 105/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 18. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Litochovice nad Labem o výměře 
214 m2, silnice č. III/24722, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.7.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.8.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 189/5 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Prackovice nad Labem, k.ú. Litochovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5292/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 189/5 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Prackovice nad Labem, k.ú. Litochovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/24722, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 019/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 106/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 19. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Místo o 
výměře 564 m2, silnice č. III/22322, okres Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.9.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.10.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 98/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 848/4 o výměře 527 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Místo, k.ú. Místo, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 211/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 98/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 848/4 o výměře 527 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Místo, k.ú. Místo, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/22322, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 020/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 107/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 20. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Postoloprty 
o výměře 5981 m2, silnice č. III/2501, okres Louny 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.11.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.12.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 3570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 15/1 o výměře 4145 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 2023),
- pozemek: p.č. 15/2 o výměře 2411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 15/2 o výměře 3223 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 2023 a je zatížen 
věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. ULN/14/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 3570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 15/1 o výměře 4145 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 2023),
- pozemek: p.č. 15/2 o výměře 2411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 15/2 o výměře 3223 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 2023 a je zatížen 
věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/2501, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 021/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 108/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 21. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Spořice o 
výměře 20093 m2, silnice č. II/607, okres Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.13.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.14.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3462 o výměře 1699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 3463 o výměře 18394 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 206/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3462 o výměře 1699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 3463 o výměře 18394 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. II/607, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 109/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 22. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Třebenice o výměře 4404 m2, 
silnice č. II/237, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.15.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.16.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2598/1 o výměře 4404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Třebenice, k.ú. Třebenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5779/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2598/1 o výměře 4404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Třebenice, k.ú. Třebenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. II/237, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 110/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 23. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Neštěmice o 
výměře 102 m2, silnice č. III/25374, okres Ústí nad 
Labem 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.17.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.18.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 76/10 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 418/10 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 21/U/Zi/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 76/10 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 418/10 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/25374, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 111/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 24. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Bílý Újezd o 
výměře 480 m2, silnice č. III/25832 a III/24724, okres 
Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.20.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.21.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 170 o výměře 360 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: mez, stráň,
- pozemek: p.č. 194 o výměře 120 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: mez, stráň,
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 6549/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.21 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 170 o výměře 360 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: mez, stráň,
- pozemek: p.č. 194 o výměře 120 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: mez, stráň,
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/25832 (p.č. 170) a III/24724 (p.č. 194), které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor 
ve spolupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný 
převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – 
Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených 
pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k 
jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicemi) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 027/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 108/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 25. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Čáslav u Verneřic o výměře 4 m2, 
silnice č. III/24093, okres Děčín 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.22.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.23.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 19/23 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda,
obec Verneřice, k.ú. Čáslav u Verneřic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 22/U/VOB/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.23 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 19/23 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda,
obec Verneřice, k.ú. Čáslav u Verneřic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/24093, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 028/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 109/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 26. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Chabařovice o výměře 922 m2, 
silnice č. III/25364, okres Ústí nad Labem

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.24.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.25.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1556/29 o výměře 922 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 26/U/Kos/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.25 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1556/29 o výměře 922 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25364, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 110/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 27. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Knínice u Libouchce o výměře 
6800 m2, silnice č. III/25362h, okres Ústí nad Labem 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.26.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.27.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 880/6 o výměře 6800 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 24/U/St/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.27 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 880/6 o výměře 6800 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25362h, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 030/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 111/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 28. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Podlusky o 
výměře 2690 m2, silnice č. II/246, okres Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.28.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.29.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 136/15 o výměře 1237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/17 o výměře 1258 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/33 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 6173/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.29 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 136/15 o výměře 1237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/17 o výměře 1258 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/33 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. II/246, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 031/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 112/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 29. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Podlusky o 
výměře 6648 m2, silnice č. II/246, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.30.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.31.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 136/27 o výměře 1489 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/28 o výměře 344 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/29 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/30 o výměře 1289 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/31 o výměře 2947 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/32 o výměře 459 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 1614/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.31 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 136/27 o výměře 1489 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/28 o výměře 344 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/29 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/30 o výměře 1289 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/31 o výměře 2947 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 136/32 o výměře 459 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. II/246, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 032/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 113/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 30. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Smolnice u Loun o výměře 17 
m2, silnice č. III/22934, okres Louny

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.32.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.33.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2194/14 o výměře 17 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Smolnice, k.ú. Smolnice u Loun, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/144/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.33 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2194/14 o výměře 17 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Smolnice, k.ú. Smolnice u Loun, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/22934, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 033/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 114/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 31. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Teplice o 
výměře 446 m2, silnice č. II/254 a III/25344, okres 
Teplice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.34.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.35.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2368/8 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4290/6 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4315/7 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 156/23/4120 a 
doložky dle přílohy č. 2.35 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2368/8 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4290/6 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4315/7 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a jsou na nich umístěny 
silnice č. II/254 (p.č. 2368/8 a 4315/7) a č. III/25344 (p.č. 4290/6), které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal 
ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých 
odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy 
a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicemi) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 034/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 115/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 32. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Vilémov u 
Kadaně o výměře 85 m2, silnice č. III/22410, okres 
Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.36.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.37.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 443/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 452/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 231/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.37 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 443/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 452/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/22410, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 035/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 116/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 33. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajské 
majetkové od organizace Správa železnic, státní 
organizace a souhlas s podmínkami bezúplatného 
převodu (pozemky o výměře 2181 m2, pozemky pod 
cyklostezkou „Labská stezka č. 2 – etapa 2a, etapa 
2e“), v k. ú. Libochovany, k. ú. Velké Žernoseky, okres 
Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.1 black.pdf podmínky převodu U

18.1-2 Název: Bod 18.1 priloha 8.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od organizace Správa 
železnic, státní organizace, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 709 94 
234, a to:
- pozemek: p.č. 1453/8 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/10 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/11 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1453/12 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1453/13 o výměře 1544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/15 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/16 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice
- pozemek: p.č. 1316/44 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1316/45 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
jiná plocha,
- pozemek: p.č. 1316/46 o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace,
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 235 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, 
IČO: 00829048.



B) souhlasí

dle bodu A. dopisu Správy železnic, státní organizace č.j. S014769/2020-O31 ze dne 26. 5. 2022 dle 
přílohy č. 8. 1 předloženého materiálu
- s technickými podmínkami
- s převzetím případných ekologických závazků s tímto majetkem spojených
- s tím, že předmětný majetek je dotčen stavbou dráhy či s dráhou souvisejícími zařízeními a 
technologiemi, a budou před převodem nebo v rámci převodní smlouvy bezúplatně sjednána tato 
věcněprávní omezení předmětného majetku, která budou prostřednictvím návrhu na vklad vložena do 
katastru nemovitostí: služebnost spočívající v povinnosti strpět na předmětném majetku v celém jeho 
rozsahu důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, 
vliv bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd., a věcněprávní vzdání se za 
sebe a další vlastníky předmětného majetku jakéhokoli nároku (práva) na náhradu újmy, jež by vzešla na 
předmětném majetku, případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm 
uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy.

Žadatel: odbor majetkový KÚ ÚK.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává Správa železnic, státní 
organizace a je na nich vybudovaná komunikace cyklostezky „Labská stezka č. 2 - etapa 2a a etapa 2e“ ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. K pozemkům jsou uzavřeny nájemní smlouvy č. 20/SML6319/NSN/MAJ a 
11/SML0154. Podmínkou pro další projednávání žádosti o bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou od 
státní organizace je výpis usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje a souhlas s technickými podmínkami a s převzetím případné ekologické zátěže s tímto 
majetkem spojené vč. dalších podmínek, uvedených v dopisu ze dne 18.10.2023, který je přílohou 
předloženého materiálu. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, včetně dalších podmínek převodu Zastupitelstvu Ústeckého kraje k odsouhlasení. Na 
pozemku p. č. 1316/45, který je rovněž předmětem převodu se komunikace cyklostezky nenachází je však 
navazujícím pozemkem na cyklostezku a pro stávajícího vlastníka je nepotřebný a nevyužitelný.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 014/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 112/86R/2023

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 34. bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
Správy železnic, státní organizace (pozemky pro stavbu 
„Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy 
– Libochovany – HO Ústí nad Labem“ o výměře 900 m2) 
v k. ú. Velké Žernoseky, k. ú. Libochovany, k. ú. 
Žalhostice a k. ú. Litoměřice, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 20.8.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo 
hospodařit s majetkem státu vykonává Správa železnic, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, PSČ: 110 00, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p. č. 1316/51 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 235 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 1400/3 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 1404/2 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 1411/21 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 1411/22 o výměře 198 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 1380/36 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 1391/11 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 81 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 4620/11 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 4620/12 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 4620/13 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 5039/2 o výměře 316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 7566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice,
pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu vykonává Správa železnic, státní organizace a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor investic.

Důvodová zpráva:
Se Správou železnic, státní organizací je uzavřena nájemní smlouva č. 22/SML2599/NSN/MAJ ze dne 
01.08.2022 na pronájem pozemků pod komunikací II/261. K převodu vlastnického práva k pozemkům vydala 
souhlas vláda ČR usnesením č. 648 ze dne 30.08.2023. Pozemky o výměře 900 m2 v k. ú. Velké Žernoseky, 
k.ú. Libochovany, k.ú. Žalhostice a k.ú. Litoměřice se nachází pod silnicí č. II/261, která je předmětem 
plánované investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí 
nad Labem“ a vlastník souhlasí s bezúplatným převodem do vlastnictví Ústeckého kraje.



Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 015/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 113/86R/2023

Referent: Culková Lenka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 35. přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od Povodí Ohře, 
s.p. (pozemek o výměře 28 m2) v k. ú. Krásná Lípa, 
okres Děčín

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o přijetí 
daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od státního podniku Povodí Ohře, s.p., se 
sídlem: Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: díl „b“ o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p. č. 3051/36 o výměře 485 m2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku č. 
2302-037/2023 ze dne 20. 6. 2023)
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV č. 1423 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Povodí Ohře, s.p. a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Důvodová zpráva:
Na základě zaměření opěrné zdi u silnice č. II/265 požádala SÚS ÚK o majetkoprávní vypořádání části 
pozemku parcelní č. 3051/36 o výměře 28 m2 ve vlastnictví státního podniku Povodí Ohře, s.p.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí s nabytím pozemku.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 025/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 106/90R/2024

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 36. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Speciální ZŠ od ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci (budova bez pozemku) v k. ú. Děčín, okres Děčín

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.2.pdf smlouva U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 6.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 12800, IČO: 69797111, a to:
- stavba: Děčín I-Děčín, č. p. 757, stavba pro administrativu, umístěna na pozemku p. č. 86/1
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 
organizace, se sídlem: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 40505, IČO: 65082133.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 
č. 25/U/Zi/2023 a doložky dle přílohy č. 6.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 12800, IČO: 69797111, a to:
- stavba: Děčín I-Děčín, č. p. 757, stavba pro administrativu, umístěna na pozemku p. č. 86/1
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ ÚK



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj obdržel od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových seznam nepotřebného majetku 
– nemovitých věcí k možnému převodu do vlastnictví Ústeckého kraje. Odbor SMT projevil zájem o budovu č. 
p. 757 v ul. Hudečkova v Děčíně vč. pozemku parcelní č. 86/1 v katastrálním území Děčín. Tato budova 
sloužila dříve Úřadu práce ČR; nyní je prázdná a pro ÚZSVM nepotřebná.

V současné době se uvažuje o využití předmětných nemovitých věcí pro školy a školská zařízení zřizované 
Ústeckým krajem za účelem vzdělávání a poskytování školských poradenských služeb.
Konkrétně se jedná o Speciální základní školu, Speciální mateřskou školu a Praktickou školu, Děčín, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 65082133, jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj. Tato škola dlouhodobě v 
kontextu s narůstajícím počtem dětí a předpokládaným problematickým umístěním všech klientů potřebuje 
prostory pro Speciálně pedagogické centrum, které je jednou z jejích součástí.
Dále by objekt využilo Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČO: 47274620, jejímž zřizovatelem je 
rovněž Ústecký kraj. Tato škola, která sídlí v blízkosti předmětných nemovitostí, se potýká s nedostatkem 
prostor pro odborné učebny.

V katastru nemovitostí není budova vedena jako součást pozemku, ale je evidována zvlášť. Pozemek je 
zatížen předkupním právem pro statutární město Děčín a z tohoto důvodu je prozatím možné převést do 
vlastnictví Ústeckého kraje pouze budovu. Ohledně využití předkupního práva zahájil ÚZSVM s městem 
Děčín jednání.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí budovy, jelikož není známo, kdy a jakým způsobem bude 
předkupní právo vyřešeno.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 Č. usnesení: 026/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 107/90R/2024

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 37. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření DD a ŠJ Mašťov od 
ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 
práva (pozemek o výměře 1961 m2 – hřiště) v k. ú. 
Mašťov, okres Chomutov

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.5.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 7.10.pdf
smlouva o bezúplatném převode a 
zřízení věcného práva č. 238/2023 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 1057/3 o výměře 1961 m2, druh pozemku: ovocný sad,
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Dětský domov a Školní jídelna Mašťov, příspěvková organizace, se sídlem: Zámecká 1, 
Mašťov, PSČ 431 56, IČO: 61345725.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 
č. 238/2023 a doložky dle přílohy č. 7.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 1057/3 o výměře 1961 m2, druh pozemku: ovocný sad,
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Dětský domov a Školní jídelna Mašťov, p. o. a odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Dětský domov a Školní jídelna Mašťov, p. o. užívá předmětný pozemek jako hřiště pro volnočasové aktivity 
svých klientů. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových převede bezúplatně pozemek p. č. 1057/3 
k. ú. Mašťov do vlastnictví Ústeckého kraje za podmínky zřízení věcného práva a to, omezující podmínky 
nezcizit a nezatížit převáděný majetek zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let od 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výjimku tvoří uzavření věcného břemene 
pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k 
zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. K předmětnému pozemku byla uzavřena s ÚZSVM dne 
14. 11. 2023 smlouva o výpůjčce.



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru SMT: doporučuje rozhodnout o nabytí pozemku.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nabytí pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 036/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 117/90R/2024

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 38. směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem 
(pozemek v zahradě o výměře 28 m2) a AS a PS 
(pozemek pod silnicí o výměře 17 m2) v k.ú. Tisá bez 
doplatku, okres Ústí nad Labem

Blok: Směna

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 2303/7 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku p.č. 2303/1 o výměře 16607 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1418-77/2023 ze dne 28. 11. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Tisá, zapsané na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovitou věc ve vlastnictví **********************************************************************************,a to:
- pozemek: p.č. 1505/7 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku st.p.č. 38/3 o výměře 541 m2 a p.č. 1505/2 o výměře 404 m2 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 1418-77/2023 ze dne 28. 11. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Tisá, zapsané na LV č. 893 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro ***************************************** a předání uvedených nemovitých věcí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: AS a PS

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj je vlastníkem pozemku č. 2303/7 (oddělen z původního pozemku p. č. 2303/1) v k. ú. Tisá, který 
je součástí zahrady žadatelů a nachází se za oplocením jejich nemovitých věcí.
Žadatelé jsou spoluvlastníci pozemku č. 1505/7 (oddělen z původního pozemku st.p.č. 38/3 a p. č. 1505/2) v 
k. ú. Tisá, který se nachází pod komunikací č. II/528 ve vlastnictví Ústeckého kraje.

Žadatelé požádali o majetkoprávní vypořádání předmětných pozemků na základě probíhající rekonstrukce 
přilehlé nemovitosti a s ní souvisejícím pozemkovým narovnáním. Žadatelé jsou vlastníky pozemku st.p. č 
38/3 v k.ú. Tisá, který mají oplocený jako zahradu a jehož součástí je i část pozemku silnice, která je ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. A naopak část komunikace II/528 ve vlastnictví Ústeckého kraje zasahuje do 
pozemku ve vlastnictví žadatelů. Geometrický plán pro rozdělení pozemků nechali vyhotovit žadatelé na své 
náklady s tím, že navrhují, aby směna byla provedena bez doplatku rozdílu ceny nemovitých věcí.

O záměru směny rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 8. 11. 2023 usnesením č. 092/83R/2023. Záměr byl 
zveřejněn od 21. 11. 2023 do 23. 12. 2023.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s navrženým majetkovým vypořádáním pozemků v k.ú. Tisá.
Vyjádření odboru DS: souhlasí navrženým majetkovým vypořádáním pozemků v k.ú. Tisá dle vyjádřením 
správce.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o směně mezi Ústeckým krajem a žadateli, aby došlo k 
narovnání pozemkových stavů.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 038/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 119/90R/2024

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 39. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Česká 
Kamenice - pozemky o výměře 209 m2 v k.ú. 
Kerhartice, silnice č. III/2639 - kupní cena 12.540 Kč (60 
Kč/m2), okres Děčín 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.19.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od města Česká Kamenice, IČ: 00261220, se sídlem Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, PSČ 407 21, a 
to:
- pozemek: p.č. 153 díl „a“ o výměře 199 m2 (oddělen z p.č. 153 o výměře 1031 m2 a přisloučen do p.č. 
1796 geometrickým plánem č. 364-133/2023),
- pozemek: p.č. 1797 díl „b“ o výměře 10 m2 (oddělen z p.č. 1797 o výměře 61 m2 a přisloučen do p.č. 
1796 geometrickým plánem č. 364-133/2023),
obec Česká Kamenice, k.ú. Kerhartice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 12.540 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o. a město Česká Kamenice

Důvodová zpráva:
Pozemky jsou ve vlastnictví města Česká Kamenice a je na nich umístěna komunikace č. III/2639 ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 
- doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 12.540 Kč (celkem 209 m2, 60 Kč/m2 tj. 12.540 Kč). Nákup bude refundován Ministerstvem 
financí ČR. GP byl vyhotoven na náklady města Česká Kamenice

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 114/86R/2023

Referent: Gonevová Jitka



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 40. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od J.B. a J.B. - 
pozemek o výměře 278 m2 v k.ú. Prosetín u Dobkovic, 
silnice č. III/25377 - kupní cena 16.680 Kč (60 Kč/m2), 
okres Děčín 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.38.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*****************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1/2 o výměře 278 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (bude oddělen 
z p.č. 1 o výměře 1564 m2 geometrickým plánem č. 241-130/2022 ze dne 2. 11. 2022),
obec Dobkovice, k.ú. Prosetín u Dobkovic, zapsaný na LV č. 36 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 16.680 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na předmětné části pozemku je umístěna komunikace č. III/25377 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena 
je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizaci 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve 
práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 
Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků 
pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Kupní cena činí tedy 16.680 Kč (celkem 278 m2, 60 
Kč/m2 tj. 16.680 Kč). GP byl vyhotoven na náklady SÚS ÚK, p.o. Nákup bude refundován Ministerstvem 
financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 045/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 123/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 41. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Dobkovice 
- pozemek o výměře 77 m2 v k.ú. Prosetín u Dobkovic, 
silnice č. III/25377 - kupní cena 4.620 Kč (60 Kč/m2), 
okres Děčín 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.39.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Dobkovice, IČ: 00261246, se sídlem 
Dobkovice 101, PSČ 407 03, a to:
- pozemek: p.č. 333/2 o výměře 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (bude 
oddělen z p.č. 333 o výměře 219 m2 geometrickým plánem č. 241-130/2022 ze dne 2. 11. 2022),
obec Dobkovice, k.ú. Prosetín u Dobkovic, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 4.620 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví obce Dobkovice a je na něm umístěna komunikace č. III/25377 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 4.620 Kč (celkem 77 m2, 60 Kč/m2 tj. 4.620 Kč). GP byl vyhotoven na náklady SÚS ÚK, p.o. 
Nákup bude refundován Ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 046/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 124/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 42. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rybniště – 
pozemek o výměře 242 m2 v k.ú. Nová Chřibská, silnice 
č. III/26327 - kupní cena 14.520 Kč (60 Kč/m2), okres 
Děčín 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.40.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rybniště, IČ: 00524212, se sídlem 
Rybniště 33, PSČ 407 51, a to:
- pozemek: p.č. 299 o výměře 242 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha 
(pozemek je zatížen věcnými břemeny, dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Rybniště, k.ú. Nová Chřibská, zapsaný na LV č. 357 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 14.520 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví obce Rybniště a je na něm umístěna komunikace č. III/26327 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 14.520 Kč (celkem 242 m2, 60 Kč/m2 tj. 14.520 Kč). Nákup bude refundován Ministerstvem 
financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 047/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 125/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 43. 1. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) 
nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od V.O. 
- pozemek o výměře 19 m2 a stavba garáže v k.ú. 
Litoměřice, investiční akce „II/247-přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, kupní cena 
135.000 Kč (cena dle ZP), včetně závazku výstavby 
nové garáže v rámci stavby 2. zřízení služebnosti 
užívání k předmětu převodu ve prospěch H.R., 
bezúplatně, okres Litoměřice 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.41.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 2550/53 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, (pozemek je 
zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/53,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2897 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 135.000 Kč (135.000 Kč dle ZP č. 5149-58/2017 ze 
dne 22. 3. 2017) a dále zřízení závazku výstavby náhradních garážových stání v rámci stavby 
„II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, včetně dohody o tom, že mezi 
****************************************************************************** a Ústeckým krajem bude v 
budoucnu po předchozím odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude jedno 
takto nově zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém bude 
postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena obvyklá, avšak ne 
vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) tohoto usnesení. Sjednání práva odstoupení od 
smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované investiční akce „II/247-přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení.

B) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu C) tohoto usnesení.

C) rozhoduje

o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to:
- pozemek: p.č. 2550/53 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, (pozemek je 
zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/53,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2897 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice.



Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156.
Oprávněný: **************************************************************************
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu se všemi jeho součástmi a 
příslušenstvím oprávněným a to na dobu určitou do doby demolice stavby bez čp/če – garáže, která je 
umístěna na pozemku p.č. 2550/53 v k.ú. Litoměřice, ke které nedojde dříve, než dojde k vybudování 
nového garážového stání popsaného v bodu A) tohoto usnesení.

Žadatel: odbor majetkový a odbor INV KÚ ÚK 

Důvodová zpráva:
Pozemek je trvale dotčen připravovanou investiční akcí Ústeckého kraje „II/247-přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky-II.část“, stavba garáže, která je na něm postavená bude zdemolována pro potřeby této stavby. 
Zároveň budou v rámci stavby na základě požadavku vlastníků původních garáží vybudována náhradní 
garážová stání, která budou za cenu obvyklou převedena vlastníkům původních garáží. Navržená kupní cena 
byla stanovena dle znaleckého posudku č. 5149-58/2017
ze dne 22. 3. 2017 a to na 135.000 Kč. ZP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje. ZP byl předložen 
majetkové komisi k nahlédnutí. Dle požadavku vlastníka je navrženo zřízení věcného břemene ve prospěch 
*************************, v jejíž prospěch bude též budoucí prodej nově vybudované garáže.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pro potřeby 
investičních akcí (hrazených z IROP), a to: „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ doporučuje 
rozhodnout o nákupu nemovitých věcí za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 048/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 126/90R/2024

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 44. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS 
ÚK, od Z. R. - pozemek o výměře 594 m2 v k. ú. Malá 
Veleň (vzniklý trvalý zábor realizované stavby „Reko 
silnice II/262 Starý Šachov – Děčín), za celkovou kupní 
cenu 59.400 Kč (100 Kč/m2), okres Děčín

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1297/9 o výměře 594 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (oddělen z pozemku p.č. 
1297/3 o výměře 14694 m2 geometrickým plánem č. 685/37/2023 ze dne 12. 4. 2023 a je zatížen věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsaný na LV č. 306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Děčín, za celkovou kupní cenu 59.400 Kč (100 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor INV

Důvodová zpráva:
Pozemek je zastavěn svahováním silnice II/262, které bylo v rámci investiční akce s názvem stavby „Reko 
silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“ rekonstruováno – zpevněno a nákup pozemku je požadován odborem 
INV v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení zmíněné inv. akce. Svahování je považováno za 
součást silnice. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 doporučený 
postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke 
kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle 
zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku 
krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi II. třídy jsou stanoveny na 100 Kč/m2. Celková kupní cena za 594 
m2 činí 59.400 Kč. GP byl dodán odborem INV – pořízen v rámci zmíněné inv. akce. Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: souhlasí

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 040/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 127/90R/2024

Referent: Bořková Jaroslava



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 45. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS 
ÚK od J. B. - pozemek o výměře 3300 m2 v k. ú. Solany, 
silnice č. III/2492 za celkovou kupní cenu 198.000 Kč (60 
Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 695/15 o výměře 3300 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku p.č. 695/7 o 
výměře 177818 m2 geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023)
obec Děčany, k. ú. Solany, zapsaný na LV č. 257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Litoměřice, za celkovou kupní cenu 198.000 Kč (60 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na předmětném pozemku se nachází silnice č. III/2492 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je 
stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 doporučený postup pro realizaci 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve 
práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 
Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků 
pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Celková kupní cena za 3300 m2 činí 198.000 Kč. 
Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: souhlasí

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 041/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 128/90R/2024

Referent: Bořková Jaroslava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 46. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS 
ÚK od obce Děčany - pozemky o výměře 739 m2 v k. ú. 
Solany, silnice č. III/2492 za celkovou kupní cenu 44.340 
Kč (60 Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Děčany, se sídlem č.p. 29, PSČ: 
411 15 Děčany, IČO: 00263494, a to:
- pozemek: p.č. 805/4 o výměře 356 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku p.č. 805/2 o 
výměře 1284 m2 geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023),
- pozemek: p.č. 805/5 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a 
rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 805/3 o výměře 1942 m2 geometrickým plánem č. 
315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 807/3 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a 
rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 807/1 o výměře 6206 m2 geometrickým plánem č. 
315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 808/2 o výměře 47 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (oddělen z pozemku p.č. 808 o 
výměře 656 m2 geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023),
- pozemek: p.č. 823/11 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 823/2 o výměře 1300 m2 geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze 
dne 24. 11. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Děčany, k. ú. Solany, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Litoměřice pro obec Děčany, za celkovou kupní cenu 44.340 Kč (60 Kč/m2 - viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na předmětných pozemcích se nachází silnice č. III/2492 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je 
stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 doporučený postup pro realizaci 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve 
práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 
Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků 
pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Celková kupní cena za 739 m2 činí 44.340 Kč. GP 
byl realizován na náklady Ústeckého kraje a bude použit i pro jiná majetkoprávní vypořádání s dalšími 
vlastníky. Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: souhlasí



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 042/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 129/90R/2024

Referent: Bořková Jaroslava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 47. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od J. K. - pozemky o 
výměře 5 m2 v k. ú. Velké Žernoseky, „Rekonstrukce 
silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany 
– HO Ústí nad Labem“ - kupní cena 500 Kč (100 Kč/m2), 
okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 20.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 16/2 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p. č. 16/1 o výměře 64 m2 geometrickým plánem č. 700-64/2023 ze dne 19.05.2023)
- pozemek: p. č. 1362 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku st. p. č. 149 o výměře 219 m2 geometrickým plánem č. 700-64/2023 ze dne 19.05.2023)
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaný na LV č. 127 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro *************** za kupní cenu 500 Kč (100 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor investic.

Důvodová zpráva:
Pozemky jsou ve vlastnictví fyzické osoby a je na nich umístěna komunikace č. II/261 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi II. třídy jsou stanoveny na 100 Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 500 Kč (celkem 5 m2, 100 Kč/m2, tj. 500 Kč). Pozemky jsou v současné době zatíženy 
věcným břemenem, které bude zrušeno zároveň s nabytím pozemků, to znamená, že Ústecký kraj nabyde 
pozemky bez jakéhokoli zatížení.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 039/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 122/90R/2024



Referent: Culková Lenka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 48. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Slatina - 
pozemky o výměře 320 m2 v k.ú. Slatina pod 
Hazmburkem, silnice č. III/2467, III/2468 – kupní cena 
19.200 Kč (60 Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.4 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Slatina, se sídlem: Slatina č.p. 50, 
410 02 Slatina, IČO: 00624377, a to:
- pozemek: p.č. 82/2 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha (oddělen 
z pozemku p.č. 82 o výměře 597 m2 dle geometrického plánu č. 322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/61 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku p.č. 1694/1 o výměře 11700 m2 dle geometrického plánu č. 322-209/2022 ze dne 2. 
7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/62 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku p.č. 1694/30 o výměře 369 m2 dle geometrického plánu č. 322-209/2022 ze dne 2. 7. 
2023),
- pozemek: p.č. 1694/63 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku p.č. 1694/29 o výměře 1622 m2 dle geometrického plánu č. 322-209/2022 ze dne 2. 
7. 2023),
obec Slatina, k.ú. Slatina pod Hazmburkem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 19.200 Kč (60 Kč/m2 – viz důvodová zpráva) a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK 

Důvodová zpráva:
Pozemky jsou ve vlastnictví obce Slatina a je na nich umístěna komunikace č. III/2467 a č. III/2468 ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 
- doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 19.200 Kč (celkem 320 m2, 60 Kč/m2, tj. 19.200 Kč). Nákup bude refundován ministerstvem 
financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí s nákupem nemovitých věcí.
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 025/37Kom_IaM/2023



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 115/86R/2023

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 49. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od FL – pozemky o 
výměře 83 m2 v k. ú. Babiny II., silnice č. III/26022 - 
kupní cena 4.980 Kč (60 Kč/m2), okres Ústí nad Labem

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 273/2 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 273/3 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Homole u Panny, k. ú. Babiny II., zapsaných na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 4.980 Kč (60 Kč/m2 – viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor dopravy KÚ ÚK, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

Důvodová zpráva:
Pozemky jsou ve vlastnictví ************************ a je na nich umístěna komunikace č. III/26022 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů.

Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Kupní cena činí tedy 4.980 Kč 
(celkem 83 m2, 60 Kč/m2, tj. 4.980 Kč). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 043/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 120/90R/2024

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 50. nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, 
ÚL od Římskokatolické farnosti Chabařovice (pozemek 
pro stavbu „SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, Ústí 
nad Labem – Výstavba řeznického a cukrářského 
studia se školní jídelnou“ o výměře 49 m2 za kupní 
cenu 10.000 Kč; 204,08 Kč/m2) v k. ú. Trmice, okres Ústí 
nad Labem

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické farnosti Chabařovice, se 
sídlem Slepá ulička 74/4, 400 04 Trmice, IČO: 44556977, a to:
- pozemek: p.č. 26/2 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha (oddělen 
z pozemku p.č. 26 o výměře 1998 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1582-235/2023 
ze dne 13. 12. 2023)
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 1163 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Ústí nad Labem pro Římskokatolickou farnost Chabařovice, za kupní cenu 10.000 Kč (cena 
sjednaná dohodou – viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Keplerova 315/7, Ústí nad Labem, PSČ: 400 07, IČO: 00082627.

Žadatel: odbor INV

Důvodová zpráva:
V průběhu přípravy investiční akce „SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, Ústí nad Labem – Výstavba 
řeznického a cukrářského studia se školní jídelnou“ vyvstala potřeba získání pozemku p.č. 26/2 v k.ú. Trmice 
do vlastnictví Ústeckého kraje. Předmětnou část pozemku příspěvková organizace již využívá a zároveň se 
nachází za oplocením areálu školy. Převod do vlastnictví kraje by byl výhodný i s ohledem na demoliční a 
stavební činnost výše uvedené investiční akce, a to vzhledem k tomu, že předmětný pozemek je přímo 
přilehlý ke štítu stodoly ve vlastnictví Ústeckého kraje, která je navržena k demolici a na jejím místě je 
plánovaná výstavba nového objektu. Geometrický plán pro rozdělení pozemku byl vyhotoven na náklady 
Ústeckého kraje.

Cena požadovaná prodávajícím činí 10.000 Kč (204,08 Kč/m2), což je cena nižší než ve znaleckém posudku, 
který byl vyhotoven v souvislosti se souvisejícím nákupem pozemku pro stejnou investiční akci, a to od města 
Trmice (odhad ceny obvyklé ve znaleckém posudku byl stanoven na 389 Kč/m2).

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu nemovité věci v k.ú. Trmice.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 044/38Kom_IaM/2024



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 121/90R/2024

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 51. bezúplatný převod movitého majetku (IT technika) z 
vlastnictví Ústeckého kraje na Datové centrum 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci Ústeckého 
kraje, okres Ústí nad Labem

Blok: Vyřazení a předání

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 17.1.pdf Soupis movitého majetku IT technika U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 17.1 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje a jeho 
bezúplatném převodu do vlastnictví příspěvkové organizace Datové centrum Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 09658351.

Žadatel: Odbor INF

Důvodová zpráva:
Jedná se o IT techniku jako serverový hardware, licenční software apod. Technika je vesměs nová se 
zůstatkovou účetní hodnotou a s momentálním nevyužitím na Krajském úřadě, nicméně pro Datové centrum 
potřebná k dalšímu rozvíjení této příspěvkové organizace Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: nemá námitek.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 31. 8. 2023 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 072/34Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 19. 9. 2023 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 162/78R/2023

Referent: Kuchařová Leona

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 52. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
062/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, okres Chomutov

Blok: Zrušení

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.7.pdf usnesení ZÚK 062/19Z/2019 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

zrušuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 062/19Z/2019

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 29.4.2019, usnesením č. 062/19Z/2019, schválilo 
prodej pozemku p.č. 1200/2 k. ú. Březno u Chomutova Povodí Ohře, s. p. za kupní cenu 4.046.220 Kč. Jedná 
se o pozemek na hrázi vodního díla Nechranice. Vzhledem k tomu, že kupující od roku 2019 neuzavřel s 
Ústeckým krajem kupní smlouvu z důvodu nedostatku vyčleněných finančních prostředků, navrhuje odbor 
majetkový zrušit předmětné usnesení. V případě, že Povodí Ohře, s. p. bude ochoten v budoucnu kupní 
smlouvu uzavřít, bude prodej předmětného pozemku v orgánech kraje nově projednán s novými údaji pro 
záměr prodeje a pro stanovení ceny.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 092/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 174/90R/2024

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 53. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
076/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017, okres Louny

Blok: Zrušení

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.8.pdf usnesení ZÚK 076/6Z/2017 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

zrušuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 076/6Z/2017

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 076/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 26.6.2017, usnesením č. 076/6Z/2017, schválilo 
darování pozemku p.č. 4096/2 k. ú. Lenešice obci Lenešice. Vzhledem k tomu, že k darování pozemku 
nebylo možné ihned obstarat podklady pro získání souhlasu s dělením pozemku (sousedící vlastník zemřel a 
čekalo se na dořešení dědického řízení, následně nový vlastník nereagoval), navrhuje odbor majetkový zrušit 
předmětné usnesení. Ve věci převodu bude s obcí, v případě zájmu, jednáno dle zajištění nových aktuálních 
podkladů.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 093/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 175/90R/2024

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 54. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
107/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017, okres Chomutov

Blok: Zrušení

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.9.pdf usnesení ZÚK 107/4Z/2017 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

zrušuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 107/4Z/2017

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 107/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 24.4.2017, usnesením č. 107/4Z/2017, schválilo nákup 
pozemků v k.ú. Vejprty od města Vejprty. Jednalo se o majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicí a 
vzhledem k tomu, že do dnešního dne nedošlo k uzavření kupní smlouvy, navrhuje odbor majetkový zrušit 
předmětné usnesení. Ve věci nabytí předmětných částí komunikace bude zahájeno s městem Vejprty nové 
jednání dle nových aktuálních podkladů.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 18. 1. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 094/38Kom_IaM/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 176/90R/2024

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 55. uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
21/SML1123/KSN/MAJ uzavřené dne 10. 5. 2021 mezi 
Ústeckým krajem a KOVELMONT, spol. s r.o. 
(prodloužení lhůty pro dodávku elektrické energie), 
okres Most

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.5 black.pdf
Kupní smlouva č. 
21/SML1123/KSN/MAJ U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 21/SML1123/KSN/MAJ uzavřené dne 10. 5. 2021 mezi 
Ústeckým krajem a společností KOVELMONT, spol. s r.o., se sídlem Dělnická 21, 434 01 Most – 
Velebudice, IČO: 49902601, kterým se prodlužuje termín pro zajištění dodávek elektrické energie do 31. 
12. 2024.

Žadatel: KOVELMONT, spol. s r.o.

Důvodová zpráva:
Kupní smlouvou č. 21/SML1123/KSN/MAJ ze dne 10. 5. 2021 došlo k prodeji výrobní haly bez čp/če včetně 
zastavěného a okolních pozemků v k. ú. Skyřice (část dílenského areálu v Mostě – Velebudicích) do 
vlastnictví společnosti KOVELMONT, spol. s r.o.
Prodej byl podmíněn ze strany kupujícího tím, že Ústecký kraj bude prostřednictvím Střední školy technické v 
Mostě dodávat elektrickou energii, a to do doby, než si kupující zajistí vlastní samostatné připojení, nejdéle 
však do 31. 12. 2023 (čl. IV bod 4. kupní smlouvy – viz příloha).
Vzhledem k tomu, že jednání s ČEZ Distribuce, a.s. neprobíhají dle předpokládaného harmonogramu, 
požádal Ing. Vladimír Vágner, jednatel společnosti KOVELMONT, spol. s r.o., o prodloužení tohoto termínu o 
1 rok, tj. do 31. 12. 2024.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SŠT v Mostě: Souhlasí s prodloužením termínu pro dodávku elektrické energie o 1 rok, nejpozději 
však do 31. 12. 2024.
Vyjádření odboru SMT: Souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
21/SML1123/KSN/MAJ, kterým se prodlužuje termín pro zajištění dodávek elektrické energie.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 23. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 085/37Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 178/86R/2023

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem

Podpis zpracovatele:  Ing. Jana Bezděková




